[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ПОНИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 29.01.2016                                                                        № 5
О внесении изменений в постановление Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской

области   № 78     от   15.11.2013г.
«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального       образования

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области           Администрация  Понизовского сельского  поселения Руднянского района  Смоленской области постановляет:

       внести   в постановление Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.11.2013г №78 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы» следующие изменения
1.1 Позицию Паспорта муниципальной программы «Объем ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

Средства областного бюджета

2014

606,0

606,0

0,0

2015

1019,8
659,8
360,0

2016

1318,5
1318,5
0,0

1.2        Раздел 3  «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы, подпрограмм» изложить в следующей редакции.

Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы, подпрограмм.

Муниципальная программа  направлена на реализацию следующих функций:

- правоустанавливающая – нормативное правовое регулирование в соответствующих сферах;

- правоприменительная – непосредственное администрирование и управление, в том числе разработка проекта местного бюджета.

Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области осуществляется Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

- составляет и исполняет местный бюджет;

- организует составление и непосредственно составляет проект местного бюджета для внесения его с необходимыми документами и материалами в Совет Депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

- организует исполнение местного бюджета в рамках бюджетного законодательства, устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета;

- составляет отчетность об исполнении бюджета Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

   Изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

	п\п
	Наименование мероприятий
	Наименование расходов на мероприятия

	Жилищное хозяйство (0501)

	1
	-капитальный ремонт жилого фонда
	-Субсидия на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	Благоустройство (0503)

	2
	- озеленение территории;
	субсидии на озеленение территории

	3
	-содержание мест захоронения;
	- субсидии на содержание мест захоронения

	4
	- уличное освещение;
	- субсидии на уличное освещение;

	5
	- прочие мероприятия по благоустройству территории
	- субсидии на прочие мероприятия по благоустройству территории

	6
	- сбор и вывоз несанкционированных свалок
	-субсидии на сбор и вывоз несанкционированных свалок

	7
	-оплата региональному оператору на капитальный ремонт жилого фонда
	- субсидии на оплату региональному оператору на капитальный ремонт жилого фонда

	8
	- благоустройство и ремонт памятников, обелисков , воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
	- субсидии на благоустройство и ремонт памятников, обелисков , воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

1.3 Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Общий  объем финансирования Программы на 2014-2016 года составляет 2584,3 тыс. руб. из средств местного бюджета  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

в 2014 году – __606,0___тыс. рублей;

в 2015 году - __ 659,8___тыс. рублей;

в 2016 году- ___1318,5__тыс.  рублей;

Общий  объем софинансирования Программы на 2014-2016 года составляет 360,0 тыс. руб. из средств областного  бюджета   Смоленской области, в том числе:

в 2014 году – __0,0___тыс. рублей;

в 2015 году - __ 360,0___тыс. рублей;

в 2016 году- ___0,0__тыс.  рублей;

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2014-2016 года.

2. Настоящее  постановления вступает в силу  с момента  его официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянский район Смоленской области                                Т.В.Брагина

	Приложение № 1
к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2944,3
	606,0
	1019,8
	1318,5
	100
	100
	100

	2. Подпрограмма «Озеленение территорий»

	2.1.
	Озеленение территорий (посадка деревьев, разбивка клумб. обрезка деревьев)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	х
	х
	х

	3. Подпрограмма «Содержание мест захоронений»

	3.1.
	Разработка кадастровых паспортов на  гражданские кладбища и  памятники.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	109,3
	109,3
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	3,2
	Благоустройство мест захоронений
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	45,1
	0,0
	24,8
	20,3

	154,4
	109,3
	24,8
	20,3

	4.Подпрограмма « Уличное освещение»

	4.1
	Уплата за электроэнергию на уличное освещение, и  обслуживание уличных фонарей
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2174,9
	427,7
	535,0
	1212,2
	х
	х
	х

	5.Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территорий»

	5.1
	Покраска заборов, ремонт заборов, и др. мероприятия.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	10,0
	       0,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х

	6. Подпрограмма «Организация утилизации и переработки бытовых  и промышленных отходов»

	6.1
	Сбор и вывоз несанкционированных свалок,  размещение  мусора на свалке ,приобретение контейнеров.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	70,0
	    50,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	7. Подпрограмма «Капитальный ремонт  жилого фонда»

	7.1.
	Субвенции на проведение капитального ремонта многоквартирных домов (0501)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	151,0
	    19,0
	66,0
	66,0
	х
	х
	х

	8. Подпрограмма «Благоустройство и ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности»

	8.1
	Благоустройство и ремонт, ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений, находившихся в муниципальной собственности.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	19,0
	0,0
	19,0
	0,0

	8.2
	Благоустройство и ремонт, ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений, находившихся в муниципальной собственности.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	Субсидии областного бюджета
	360,0
	0,0
	360,0
	0,0

                                                 Подпрограмма

«Содержание мест захоронения»

ПАСПОРТ

подпрограммы
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  подпрограммы
	Администрация сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	Цели подпрограммы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

	Целевые показатели реализации
подпрограммы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2014-2016 годы

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 154,4 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  ____109,3____тыс. руб.;

2015 год – ____ 24,8____тыс. руб.;

2016 год – ____ 20,3____ тыс. руб.;

1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы

Основными целями  подпрограммы являются:

- нормативное правовое регулирование и методическое обеспечение бюджетного процесса в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области;

- своевременная и качественная подготовка проекта решения  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

- организация исполнения местного бюджета;

- формирование бюджетной отчетности;

       -обеспечение органов местного самоуправления материально-технической базой;

2.Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

         Для достижения целей подпрограммы должно быть обеспечено решение следующих задач:

- совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета;

- оперативное и эффективное управление денежными потоками;

- повышение эффективности и прозрачности бюджетной отчетности;

- формирование, ведение и развитие общедоступных информационных ресурсов.

3.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

        Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет _154,4_тыс. руб, в том числе:

2014 год –  ____109,3____тыс. руб.;

2015 год – ____ 24,8     ___тыс. руб.;

2016 год – ____ 20,3____ тыс. руб.;